
همزمان با وقوع سیل در مناطقی از استان سیستان وبلوچستان سازمان ها و 
، ارتش، سپاه پاسداران، بخش های  نهادهای مختلفی اعم از هلال احمر
دولتی و گروه های جهادی در مناطق سیل زده حضور پیدا کرده اند. 
علی رغم همه محرومیت های موجود در منطقه اقدامات صورت گرفته 
برای امدادرسانی به سیل زدگان قابل چشم پوشی نیست. علاوه بر 
اینها رسول خادم نیز همراه با پرویز پرستویی با حضور در این مناطق 
یع اقلام مورد نیاز میان  اقدام به جمع آوری کمک های مردمی و توز
سیل زدگان کرده اند. این چهره ها پیش از این نیز با حضور خود در کنار 
آسیب دیدگان در موقعیت های مشابه علاوه بر امدادرسانی های موثر 

باعث دلگرمی مردم شده  بودند. 

   2600 نیروی هلال احمر در حال کارند
جمعیت هلال احمر کشور به عنوان یکی از پیشتازان حوزه کمک  رسانی به 
یخی و مناطق جغرافیایی مختلف حضور  مناطق آسیب دیده در مقاطع تار
کنون نزدیک به  موثری داشته است. این سازمان در حادثه سیل اخیر نیز تا
40 هزار نفر را تحت پوشش امدادی خود قرار داده. جمعیت هلال احمر 
درخصوص آخرین آمار خدمات رسانی به سیل زدگان در سیستان وبلوچستان 

اطلاعیه ای صادر کرده که به این شرح است:
1_ امدادگران هلال احمر از روز هفتم اسفند که بارش ها در سیستان وبلوچستان 
آغاز شد و با شدت گرفتن، منجر به وقوع سیلاب و آبگرفتگی در مناطق جنوبی 

استان شد تا امروز به 38 هزار و 276 نفر امدادرسانی کرده اند. 
ی پیدا کردند و 91 نفر از  2_ با تلاش امدادگران 4205 نفر اسکان اضطرار

ی شده اند.  سیلاب رهاساز
کنون 46 سورتی پرواز بالگرد هلال احمر در مناطق محاصره در سیل انجام  3_ تا
و 10 هزار و 200 بطری آب معدنی و بیش از 10 هزار بسته غذایی و همچنین 

یع شده است.  ... بین سیل زدگان توز یستی و بسته های بهداشتی، اقلام ز
یستی، امدادی  4_ با کمک هلال احمر استان های معین محموله های اقلام ز

کنون به استان ارسال شده است.  و غذایی تا
5_ علاوه بر نیرو های جمعیت هلال احمر استان سیستان وبلوچستان، 
نیرو های هلال احمر پنج استان خراسان شمالی، جنوبی، رضوی، یزد و 

کرمان برای کمک به حادثه دیدگان به منطقه اعزام شده اند. 
یع اقلام  6_ دو فروند بالگرد جمعیت هلال احمر در حال کمک رسانی و توز
غذایی و امدادی در مناطقی هستند که بر اثر سیل دسترسی به آنها ممکن 
کنون به 18 روستا به وسیله بالگرد هلال احمر امدادرسانی و اقلام  نیست و تا

یستی ارسال شده است.  امدادی و ز
ی عملیاتی در قالب 608 تیم/روز و با استفاده از  7- در حال حاضر 2603 نیرو
497 دستگاه خودرو امدادی در حال خدمات رسانی به سیل زدگان هستند 
و موفق شده اند تا امروز در مجموع به 663 روستا خدمات رسانی کنند. 
همچنین با تلاش این امدادگران 1059 خانوار شامل 4205 آسیب دیده از 

ی داده شده اند.  سیل اسکان اضطرار
8_ارائه خدمات امدادی در جنوب سیستان وبلوچستان همچنان ادامه دارد. 

   پزشکان ارتش، حاضر در منطقه
یگان های ارتش نیز در ساعت اولیه وقوع حادثه به مناطق آسیب دیده 
ی فرمانده قرارگاه عملیاتی  اعزام شدند. امیر سرتیپ دوم عادل حیدر

ی  لشکر 88 زرهی نزاجا گفت: »در راستای دستور فرمانده کل ارتش جمهور
اسلامی ایران مبنی بر تقویت و استمرار امدادرسانی ها در مناطق سیل زده 
سیستان وبلوچستان، تجهیزات امدادی، ترابری و خدمات درمانی جدیدی 
، انواع  به مناطق سیل زده اعزام شد. نیروی انسانی مجرب، بالگرد های هوانیروز
خودروهای سبک و سنگین، تیم های امداد و نجات و انواع نفربرهای آبی و 
ی با تمام  ، باهوکلات و دشتیار کی به مناطقی از شهرهای خاش، ایرانشهر خا
توان در حال امداد رسانی به مردم سیستان وبلوچستان هستند و تا هر زمان که 
کنون  لازم باشد در کنار مردم این منطقه حضور خواهند داشت.« همچنین تا
، 200 بسته  تعداد 1000 پرس غذای گرم، 1000 بطری آب معدنی، 200تخته پتو
یع شده و کار  معیشتی توسط گروه پدافند هوایی چابهار در بین سیل زدگان توز
لایروبی منازل و معابر نیز توسط کارکنان این یگان در حال انجام است. تیم 
پزشکی گروه پدافند هوایی چابهار نیز برای امداد به بیماران و آسیب دیدگان 

به همراه اقلام دارویی مورد نیاز نیز به مناطق سیل زده اعزام شده  است. 

   سپاه بیمارستان صحرایی برپا می کند
ی زمینی سپاه هم از ساعات اولیه بارش های شدید و سنگین و طغیان  نیرو
رودخانه های فصلی در استان در حال امدادرسانی به سیل زدگان است. 
ی زمینی سپاه در اولین مرحله بیش از 600 کیسه آرد، 200  قرارگاه قدس نیرو
، 200 تخته روفرشی، 300 کیسه خواب، 300 بسته معیشتی شامل برنج،  تخته پتو
، 80 سری ظروف آشپزخانه، 40  کارونی، عدس، رب گوجه، کنسرو روغن، ما
... در اختیار  ، 200 گالن آب، 200 لیتر مواد شوینده و بهداشتی و کپسول گاز
سیل زدگانی قرار داد که در این حادثه دچار خسارت و آسیب شده بودند. 
طی عملیات امداد و نجات قرارگاه قدس سپاه در شرایط اولیه بحرانی منطقه 
یادی از هموطنان به مناطق امن انتقال داده شده و ده ها  سیل زده، تعداد ز
رأس از احشام و گوسفندان اهالی این مناطق نیز نجات داده شد. سردار 
ی زمینی سپاه گفت: »9  احمد شفائی، جانشین فرمانده قرارگاه قدس نیرو
ی زمینی سپاه در کنار سایر بخش های دولتی و مردمی  گروه مهندسی نیرو
لات و امکانات و تجهیزات فنی و مهندسی خود در  با بهره گیری از ماشین آ
ی و ترمیم آسیب ها و خسارت های ناشی از سیلاب در منطقه  مرحله بازساز

ی شرکت دارند.  سیل زده از جمله چابهار و دشتیار
تی که برای مردم در اثر سیلاب به وجود  به دلیل ابعاد گسترده حادثه و مشکلا
گونی در سه مرحله با مشارکت قرارگاه قدس انجام شد.  آمد، اقدامات گونا
کنان  در مرحله اول که اولویت ما امداد و نجات بود تعداد قابل توجهی از سا
مناطق پرخطر به جاهای امن انتقال داده شدند و از سوی دیگر صدها 
رأس از دام و احشام سیل زدگان نجات داده شد. برای این کار گروه های 
ی زمینی سپاه  جهادی، نیروهای رزمی و قرارگاه های عملیاتی قدس نیرو
در اولین ساعات حادثه در منطقه حضور یافتند و عملیات امداد و نجات 
را انجام دادند. در مرحله دوم، کمک رسانی به مردم به صورت نیاز سنجی 
ی در بین سیل زدگان شامل سبد کالا، آرد،  و در اختیار قراردادن اقلام ضرور
، روفرشی، گالن آب، مواد شوینده و بهداشتی، طبخ  ظروف آشپزخانه، پتو
کی به ارزش بیش از 20 میلیارد  ی و خورا نان و غذای گرم بود که اقلام ضرور
یال از سوی قرارگاه در اختیار هموطنان سیل زده قرار گرفت. برای اجرای  ر
ی زمینی سپاه نیز وارد  این مرحله از امدادرسانی واحدهای هوانیروز نیرو
ی  عمل شده و با بهره گیری از دو فروند بالگرد، ضمن رساندن اقلام ضرور
کی به مردم گرفتار آمده در سیلاب، در ترابری و جابه جایی مردم و  و خورا
انتقال آنان به نقاط امن نیز مشارکت کردند. در حال حاضر تعداد 9 گروه 
ی زمینی سپاه در کنار سایر بخش ها برای باز کردن جاده های  مهندسی نیرو
… فعال  هستند. در ابتدا یک  تی، سیل بند، ترمیم راه های ارتباطی و مواصلا

یاب به منطقه اعزام شد و در پی آن تیمی از کادر متخصص درمانی  تیم ارز
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه به همراه تعدادی آمبولانس به منطقه سیل زده 
اعزام کردیم و در عین حال این آمادگی و قابلیت ایجاد شد تا درصورت 
نیاز آسیب دیدگان و بیمارانی که نیازمند خدمات فوق تخصصی باشند با 
کز درمانی اعزام شوند.«  بهره گیری از ظرفیت های ترابری زمینی و هوایی به مرا
سردار شفائی همچنین از برپایی بیمارستان صحرایی در مناطق صحرایی 
خبر داد. وی تشریح کرد: »مجموع خدمات صورت گرفته باعث شد تا ما به این 
ی بیمارستان صحرایی  نتیجه برسیم که برای خدمات بهتر نیازمند راه انداز
ی این  ی زمینی سپاه برای راه انداز در منطقه هستیم. با دستور فرمانده نیرو
کنون تجهیزات آن در حال انتقال به این  بیمارستان برنامه ریزی شد که هم ا
یم  ی می شود و امیدوار منطقه است. این بیمارستان از روز شنبه راه انداز
بتوانیم خدمات ارزشمندی را به مردم عزیزمان ارائه دهیم. این بیمارستان 
با توجه به نیازمندی های منطقه که پیش تر احصا شده به صورت تخصصی 

به خدمات دهی به مردم خواهد پرداخت.«

   هزینه 500 میلیاردی دولت برای جبران مافات
ی جهرمی، سخنگوی دولت در روز 15 اسفند اعلام کرد دولت مصوب  بهادر
یت هزینه های  کرد تا 500 میلیارد تومان به عنوان تنخواه اولیه برای مدیر
اولیه امدادرسانی و جبران بخشی از خسارات، در اختیار استان قرار گیرد. 
ی جهرمی ادامه داد: »برق همه 64 روستای سیستان وبلوچستان که قطع  بهادر
شده بود، وصل شد. عموم مسائل آبرسانی  برطرف شده و بخشی که باقیمانده 
با حضور مقامات محلی و ملی در حال رفع است. حدود هزار خانوار در 
تی باز شد  چادرهایی که در اختیارشان قرار گرفته اسکان یافتند. راه های مواصلا
و حدود 10 محور باقی مانده که بازگشایی خواهند شد. سه بالگرد امدادرسانی 
در همان ابتدا وارد استان شد. اقلام مورد نیاز هم در اختیار سیل زدگان قرار 
گرفته است.« وزارت کشاورزی هم از قافله کمک رسانی ها جا نماند. محمدعلی 
ی برای رفع  ی گفت: »وزارت جهاد کشاورز یر جهاد کشاورز نیکبخت، وز
ی سیستان وبلوچستان با توجه به  مشکلات آسیب دیدگان بخش کشاورز
سطح خسارت ها دو کار مهم را در دستور کار قرار داد. در مرحله نخست، 
تامین کالاهای اساسی و ارزاق مردم از جمله آرد و در صورت نیاز برنج، روغن 
کنون 200 تن علوفه و  یت و اورژانسی در دستور کار قرار گرفت. تا و شکر به فور
ک دام در مناطق آسیب دیده از سیلاب این  نهاده دامی نیز برای تامین خورا

یع شده است و این روند همچنان تداوم دارد.« استان توز

   فعالیت امدادی 59 گروه جهادی 
غلامرضا ملایی، مسئول بسیج سازندگی سپاه سلمان و بلوچستان از حضور 
59 گروه جهادی در مناطق سیل زده خبر داد. ملایی گفت: »اقداماتی در 
ی دو  حوزه بسیج سازندگی و گروه های جهادی صورت گرفت که فعال ساز
قرارگاه عملیاتی جهادی پهنه ای جنوب استان، به کارگیری 59 گروه جهادی 
محلی و پایگاه محور استانی و شهرستانی، به کارگیری 17 فروند قایق مردمی 
ی قرارگاه منطقه ای در شهرستان های  یایی سپاه، فعال ساز ی در و قایق نیرو
، قصرقند و نیکشهر و فراخوان گروه های جهادی از  ی، کنارک، چابهار دشتیار
جمله اقدامات بسیج سازندگی پیرامون سیل در جنوب سیستان وبلوچستان 
به شمار می رود.« ملایی همچنین گفت: »از ابتدای فعالیت سامانه بارشی 
و وقوع سیل در جنوب سیستان وبلوچستان روزانه چهار هزار پرس غذای 
کنون بیش از  یع شده است، همچنین تا گرم طبخ و بین سیل زدگان توز
یع و از ظرفیت خیران استان های کشور در این زمینه  500 تخت پتو توز

به کارگیری شده است.«

ادامه اختلافات و دعواها میان برخی از منتخبان نمایندگی مجلس با 
رئیس مجلس و مجلس یازدهم، در هفته بعد از پایان انتخابات مجلس، 
حتی واکنش رهبر انقلاب را نیز به همراه داشت. رهبر انقلاب اظهارات 
اینچنینی را عامل تلخ کردن کام مردم و موثر در کارایی مجلس دوازدهم 
دانستند. بعد از صحبت های رهبر انقلاب یکی از افرادی که در این مدت 
یادی درباره قالیباف و مجلس یازدهم مطرح کرده بود،  اظهارنظرهای ز
حمید رسایی بود. به همین خاطر برخی این گزاره را مطرح می کردند که 
یکی از افرادی که منظور صحبت های رهبری بوده، حمید رسایی است. 
با این حال همان روز صداوسیما فردی را که به نظر می رسید یکی از 
مخاطبان صحبت رهبر انقلاب است به تلویزیون آورد و البته به جای کنترل 
دعواها و اختلافات حالا پای این جنجال ها به رسانه ملی نیز باز شد. 

   ایستادن روی اختلافات سیاسی نه به نفع مردم است، 
نه مجلس

انتخابات اسفند به ایستگاه پایانی خود رسیده است، ترکیب مجلس دوازدهم 
مشخص شده و حالا در مرحله بعدی ماجرا سوالی که وجود دارد این است 
که مجلس دوازدهم قرار است چه اقدامات و فعالیت هایی در 4 سال آینده 
انجام دهد. در شرایطی که انتخابات مجلس دوازدهم مشارکت 40 درصدی 
یادی به دنبال داشت.  کنش های ز را تجربه کرد و میزان بالای آرای باطله هم وا
تنها چیزی که جامعه به آن احتیاج دارد، تلاش برای القای این گزاره است که 
مجلس دوازدهم قرار است  دغدغه ها و مشکلات مردم را دنبال کند تا امید 
به جامعه برگردد. در چنین شرایطی بروز و گسترش دعواهای سیاسی تنها 
چیزی است که می تواند بر فضای جامعه اثر منفی بگذارد و این احساس 
را برای افکارعمومی به همراه داشته باشد که مسئولان کشور بی توجه به 
دغدغه های مردم درگیر دعواهای سیاسی هستند. امری که انتظار می رود 
حداقل صداوسیما نیز به آن توجه کند و با در نظر گرفتن این ملاحظات و 
، حضور نمایندگان منتخب را در همین چهارچوب مورد توجه  فضای کشور
ی که  قرار دهد و از آنها در این باره سوال بپرسد. با این حال اما درست روز
کید کردند که به راه افتادن دعوای سیاسی و  ی این موضوع تا رهبرانقلاب رو
اختلاف ها به ضرر مجلس دوازدهم است، فردی به گفت وگوی ویژه خبری 
دعوت می شود که یکی از افرادی است که برخی او را مصداق حرف های 
رهبرانقلاب می دانند؛ علاوه براین اظهارات و روندی که در این برنامه طی 
شد را می توان خلاف آنچه رهبرانقلاب مطرح کردند، دانست. در شرایطی که 
کید داشتند که بازنمایی اختلافات سیاسی  ی این موضوع تا رهبرانقلاب رو
آسیب منفی برای کشور و مجلس به همراه دارد، این برنامه دقیقا با همین 

ی همین اختلافات می ایستد. امری که  محور برنامه را پیش می برد و اتفاقا رو
خروجی آن جز القای احساس منفی به جامعه و مردم و شعله ور کردن آتش 

این اختلافات و دعواها عملا نتیجه دیگری به همراه ندارد. 

   کشاندن دعواهای سیاسی به رسانه ملی برخلاف 
اظهارات رهبر انقلاب نیست؟ 

در سمت دیگر حمید رسایی نیز در حالی در این برنامه حاضر شد که معتقد 
بود  خطاب صحبت های رهبری به نمایندگان مجلس جدید، نبوده بلکه آن 
را ناظر به همه نمایندگان مطرح کردند. رهبری در بخشی از صحبت هایشان 
اشاره کردند: »بنده اینجا یادداشت کرده ام، آن چیزی که می تواند شیرینی 
مجلس جدید را نابود کند، سخنان اختلاف انگیز و دعوا راه انداختن ها و 
ستیزه گری های دشمن پسند است؛ شیرینی مجلس جدید را این جور چیزها 
از بین می برد. باید خیلی مراقبت کرد؛ باید خیلی مراقبت کرد. برادران و 
خواهران در مجلس جدیدی که حالا اندکی بعد تشکیل خواهد شد و حضور 
دارند، بایستی مراقبت کنند که نگذارند شیرینی تشکیل مجلس جدید از 
گرچه به نظر می رسد  رسایی برداشت غلطی از  بین برود و کام ها تلخ بشود.« ا
کید می کند که برخی به  صحبت های رهبر انقلاب داشته اما در ادامه نیز تا
دنبال این هستند که »با برجسته کردن بخش دوم صحبت های رهبر انقلاب، 
منتقدان قالیباف را مصداق تذکر رهبر انقلاب قرار دهند.« جدای از اینکه 
منظور صحبت های رهبر انقلاب اصلا اظهارات و صحبت های حمید 
. رسایی در گفت وگوی تلویزیونی خود دقیقا اظهاراتی را مطرح  رسایی بود یا خیر
کرد و به آن دامن زد که رهبر انقلاب بر اجتناب از صحبت های اینچنینی 
صحبت به میان آورده بودند. رسایی در بخش دیگری از صحبت های خود 
بار دیگر به اختلافات مطرح شده در میان اصولگرایان اشاره کرد و گفت: 
»برخی این تعبیر را به کار می بردند که شما کسی نیستید، عددی نیستید، 
حالا انتخابات تمام شده و مشخص شد همان کسانی که فکر می کردند 
اینها هیچ عددی نیستند، اتفاقا جزء نفرات اول شدند و همان هایی که 
فکر می کردند انتخابات را برده اند در نفرات بعدی قرار گرفتند.« مطرح کردن 
این اظهارات این گزاره را اثبات می کند که گویا برخی به دنبال عقده گشایی 
یا تسویه حساب خود قصد ورود به مجلس دارند و حالا بهارستان فرصت 
خوبی برای این تسویه حساب در اختیار آنها قرار داده است. رسایی در 
ی به راه افتاده را این بار در رسانه  ، اختلافی که در فضای مجاز بخش دیگر
گر نخ  ی است که ا ملی مطرح کرد و گفت: »الان یک سری صفحات مجاز
ی را بگیرید به برخی آدم ها می رسد، به کسانی که دنبال  آن صفحات مجاز
ی تسنیم و روزنامه جوان شروع کردند، انواع  رئیس شدن هستند... خبرگزار
فحاشی ها را به من وارد کردند؛ بعضی هایشان عضو شورای ائتلاف هستند 
گر پیش از  و نظرشان آقای قالیباف است.« نکته قابل توجه این است که ا
این اظهاراتی مطرح شده بود درباره اینکه منظور صحبت های رهبر انقلاب 

اظهارات رسایی و افراد نزدیک به او بوده، حالا بعد از مطرح کردن این اظهارات 
می توان گفت رسایی درست برخلاف صحبت های رهبری پای این دعواها 
ی به رسانه ملی کشاند و اثبات کرد منظور صحبت های  را از فضای مجاز

رهبر انقلاب اظهارات اینچنینی او و افراد نزدیک به اوست. 

   حداقل اصل بی طرفی را رعایت کنید! 
با نگاه به برنامه گفت وگوی ویژه خبری به جز اظهارات رسایی نکات دیگری 
نیز مورد توجه قرار دارد. در این میان سوالات و موضوعاتی که از جانب مجری 
برنامه مطرح می شد، به نوعی خود تشدید کننده این اختلافات و دعواها بود، 
فارغ از اینکه مجری آنچه در لحظه در گوشی مطرح می شد را مطرح می کرد 
یا برمبنای آنچه پیش از این مشخص شده بود، سوالات را مطرح می کرد، اما 
تلاش می کرد تا اختلافات و دعواهای مطرح شده به شکل صریح مطرح شود 
ی  و حتی از افراد نام برده شود. فارغ از اینکه اساسا اصول حرفه ای خبرنگار
و اجرا در این برنامه مطرح شده یا خیر اما در واقع میان به چالش کشیدن 
مجری یا خبرنگار در گفت وگوها و تلاش برای تخریب افراد تفاوت قابل توجهی 
 ، گرچه پیش از این نیز مجری این برنامه در گفت وگوهای دیگر وجود دارد. ا
رفتارهای مشابه داشته است. برای مثال در گفت وگوی تلویزیونی که با 
حضور محسن هاشمی، در ایام انتخابات برگزار شد، مجری با قطع کردن 
صحبت ها و مطرح کردن سوالات میان  صحبت های هاشمی اساسا امکان 
ادامه بحث ها را نمی داد؛ امری که البته درباره مهمان دیگر حاضر در برنامه 
گر یکی از اصول اساسی که مجری تلویزیونی می بایست  اتفاق نمی افتاد. ا
مورد توجه قرار دهد  را رعایت اصل بی طرفی در گفت وگوها بدانیم، مجری 
گفت وگوی ویژه خبری مشخصا در این گفت وگوها اصل بی طرفی را رعایت 
نمی کند و مخاطب به سرعت متوجه این امر می شود که مجری برنامه بی طرف 
نیست و در سمت کدام مهمان برنامه ایستاده است. از طرفی سوالی که 
ی  این برنامه برای مخاطب ایجاد می کند این است که ایستادن برنامه رو
اختلافات سیاسی میان نمایندگان منتخب اساسا چه خروجی یا آورده ای 
گر تنها انگیزه از پخش این برنامه ها را بالابردن آمار بازدید  برای آنها دارد؟ ا
مخاطبان ندانیم، خروجی این برنامه ها جدای از اینکه هیچ مشکلی را حل 
نمی کند، حتی باب تازه ای از دعواها را باز می کند و البته با دغدغه مردم و 
اظهارات رهبر انقلاب نیز تفاوت جدی دارد. در میانه این دعواها که به نظر 
می رسد صداوسیما هم در آن بی طرف حاضر نشده، جای خالی این مطالبه 
از جانب صداوسیما حس می شود که در حال حاضر موضوع اصلی بعد از 
ی در کارزار انتخابات، برنامه ها و اقدامات برای بالابردن کارایی مجلس  پیروز
است و مطرح کردن این سوال است که آنها چه برنامه ای برای دنبال کردن 
آنها دارند؛ امری که به نظر می رسد در شرایط فعلی علاوه بر اینکه از جانب 
نمایندگان نیز اساسا به فراموشی سپرده شده، رسانه ها نیز مطرح کردن این 

موضوع را در اولویت قرار نمی دهند. 

امدادرسانی دولتی و غیردولتی به سیل زدگان جنوب شرق کشور سرعت گرفت

سیل کمک به بلوچستان به روایت آمار

درباره برنامه عجیب سیما که ساعاتی بعد از بیانات رهبری پخش شد

چراغ اول تلخ کامی سیاسی را تلویزیون روشن کرد

مهاجرت خانوادگی
بلاگر فرزند آوری

ایران بهشت است 
اما من مهاجرت 

می کنم!

یه،  ی و بعدها در تحریر  سر کلاس های درس روزنامه نگار
یکی از چیزهایی که بر اهمیت یاد گرفتن و به کار بستنش 
ــود.  ــوژه بـ ــه« سـ ــد، در اصطلاح درآوردن »تـ ــد می شـ کیـ ــی تا خیلـ
گر به عنوان خبرنگار موردی از ابعاد سوژه از دست مان  چون ا
ـــار کارمان کم می شد. حالا اما در رسانه و  درمی رفت از اعتب
تصمیم گیری های رسانه ای افرادی هستند که نه فقط ابعاد 
گر صدایی  مختلف سوژه برایشان مهم نیست، بلکه حتی ا
هم بخواهد این زوایای مختلف را به گوش آنها برساند، خود 
را به نشنیدن می زنند. چرا؟ چون سوژه مذکور یک بعد 
ـــا سیاست کلان نظام دارد و وای به حال وقتی  یک ی ایدئولوژ
که هر دو را داشته باشد. از وقتی پای خانمی که هفت فرزند 
که هشتمی را در راه داشت به رسانه ملی باز شد، دلسوزان 
گفتند که این نمونه استثنا اصلا مثال خوبی برای تبلیغ 
ـــیده  ـــر رس ـــه خب ـــالا ک ـــت. ح ـــت نیس ـــش جمعی ی و افزای ـــدآور فرزن
مادر 10فرزنده به همراه خانواده اش از ایران مهاجرت کرده 
ــه  ــر از نسبت جامعـ ــار دیگـ ــه یک بـ ــرای اینکـ فرصتی است بـ
یک و مروج  گرهای ایدئولوژ گرها به خصوص بلا ی با بلا امروز

سیاست های نظام حرف زده بشود. 
این مادر 10فرزنده را همان طور که خودش تبلیغ می کند 
یه امروز  که برخلاف رو همه به عنوان زنی می شناسند 
ی  ی و وقتش را رو جامعه زندگی راحت را رها کرده و انرژ
ی که از زندگی  موضوع افزایش جمعیت گذاشته است. مادر
ید ولی اضافه  نه چندان مرفهش در ابتدای ازدواج می گو
ــاد داشت  ــدارد. اعتقـ ــی نـ ــکل مالـ ــا مشـ ــن روزهـ ــه ایـ ــد کـ می کنـ
بچه ها خودشان یکدیگر را بزرگ می کنند، لازم نیست 
یادی داشته باشند و با طب سنتی می شود خیلی  رفاهیات ز
ـــای  ـــی از زایمان ه ـــکلات ناش ـــدان و مش ی فرزن ـــار ـــر بیم ـــم درگی ه
ی ها  متعدد نشد. بعدها که خانم مذکور میهمان خبرگزار
و رسانه های مکتوب شد، حرف منتقدان مبنی بر اینکه 
این مادر باید از حمایت های معنوی و مادی هم که دارد 
صحبت کند و برای همه با هر توان و اراده و میزان اعتقاد، 
یک نسخه نپیچد، توسط کسی شنیده نشد. بعدتر که 
ــان  ــت، از مخاطبـ ــق گرفـ ــور رونـ ــم مذکـ ــری خانـ گـ ــب وکار بلا کسـ
ی با  صفحه اش مثال آوردیم که تشویق به امر مهم فرزندآور
ن در نظر گرفتن  یک اعتقادات مذهبی و سیاسی و بدو تحر
یست متفاوت آدم ها باعث چه مشکلات روانی در  شرایط ز
آنها نشده است، اما باز هم صدا به جایی نرسید. حالا 
این خانواده پر سر وصدا طی چندماه اخیر به بهانه کار 
ـــی  ـــدند. بچه های ـــان ش ـــی عم ـــد و راه ـــرک کردن ـــران را ت ، ای ـــر همس
هم که مصداق ازدیاد جمعیت ایرانی و شیعه بودند این 
گرچه  روزها بین جمعیت یک کشور دیگر قد می کشند. ا
ید یک روز  گری را رها نکرده می گو مادر بچه ها که هنوز بلا
گر سری به نظرات پستش درباره مهاجرت  برمی گردیم، اما ا
بزنید، خیل هواداران شوکه شده ای را می بینید که از خانم 
گر سراغ شعارهای دهان پرکن، ایران بهشت است و  بلا
ی و بزرگ کنی  ی فرزند بیاور هنر این است که در ندار
یم  یاد می آور و ما برای خدمت به کشور و دین فرزند ز
گر  ... را می گیرند. مهاجرت به خودی خود مخصوصا ا و
با نیت بازگشت باشد اتفاق بدی نیست اما برای کسی 
ن اشاره به تمکن مالی خود و حمایت های مادی  که بدو
یافت می کند فقط از افزایش جمعیت  که در و معنوی 
در راه اعتلای کشور و تمسک به حرف ولی فقیه و امام 
یب مخاطب نیست.   معصوم دم می زند، چیزی جز فر
ــق و  ــه عمـ ــا در جامعـ ــن روزهـ ــری ایـ گـ ــم بلا ــا نخواهیـ ــم یـ بخواهیـ
گاهی و  گر آ ی دارد و برای مخاطب مخصوصا ا نفوذ بسیار
سواد رسانه ای بالایی هم نداشته باشد، تصمیم و عاقبت رقم 
می زند. از طرف دیگر رسانه رسمی در برابر رسانه غیررسمی 
ی همچنان مرجع و معیار درستی و نادرستی است.  مجاز
ی صندلی تصمیم گیری برای رسانه  آقا یا خانمی که رو
گر دیگر باید در قاب تلویزیون رسمیت  نشسته ای! چندتا بلا
ــا  ــر را کنند یـ بگیرند اما چون به خلوت می  روند آن کار دیگـ
ی دیگری نشان بدهند  حتی بعد از مدتی در مقابلت هم رو
ـــن  ـــت و کارش همی ـــر اس گ ، بلا ـــر گ ـــه بلا ـــوید ک ـــه ش ـــما متوج ـــا ش ت
ی و  بیاور است، این شما هستی که باید بتوانی »ته« سوژه را در
ی و سیاست  گری کردن حتی با تم ایدئولوژ پشت صحنه بلا
، این اعتبار  گر گر نبینی با هر خطای بلا نظام را ببینی، که ا
خودت و رسانه ات است که دارد ذره به ذره از لای انگشتانت 
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